
Note BS H LG OS Land

1,0 82 96 56 71 305

1,1 64 48 44 39 195

1,2 80 90 74 72 316

1,3 98 128 77 104 407

1,4 129 135 85 135 484

1,5 128 153 120 164 565

1,6 162 180 133 209 684

1,7 185 236 152 212 785

1,8 237 269 169 288 963

1,9 273 322 205 325 1125

2,0 234 296 234 353 1117

2,1 302 366 250 427 1345

2,2 314 414 273 431 1432

2,3 307 418 315 487 1527

2,4 351 510 346 508 1715

2,5 335 488 381 554 1758

2,6 333 526 418 629 1906

2,7 355 548 432 641 1976

2,8 427 575 460 632 2094

2,9 389 513 528 681 2111

3,0 401 551 447 627 2026

3,1 388 579 445 656 2068

3,2 396 513 465 606 1980

3,3 294 497 348 495 1634

3,4 253 364 278 417 1312

3,5 173 246 193 301 913

3,6 81 143 99 165 488

3,7 31 48 25 54 158

3,8 4 14 3 9 30

3,9 1 0 0 1 2

4,0 0 0 0 0 0

 2,52 2,57 2,60 2,60 2,58

 2006 2,65 2,69 2,73 2,76 2,70

 2005 - - - - 2,71

Auswertung Zentralabitur 2016 - Notenspiegel

Regionalabteilungen der Niedersächsischen Landesschulbehörde und Land
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Note BS SZ WOB GF GÖ GS HE NOM OHA PE WF NLSchB BS Land

1,0 18 1 6 6 28 4 3 6 1 6 3 82 305
1,1 12 1 7 3 23 4 1 5 3 4 1 64 195
1,2 16 2 4 5 24 0 3 12 3 6 5 80 316
1,3 18 1 8 5 27 6 6 15 3 5 4 98 407
1,4 30 3 12 10 42 6 3 10 3 7 3 129 484
1,5 28 1 13 11 28 8 6 8 8 13 4 128 565
1,6 25 6 10 13 45 11 6 15 8 14 9 162 684
1,7 41 6 7 10 57 9 6 10 11 12 16 185 785
1,8 44 5 20 23 61 13 9 23 5 21 13 237 963
1,9 66 12 16 27 61 18 12 25 6 19 11 273 1125
2,0 46 11 22 17 60 14 13 20 6 17 8 234 1117
2,1 52 6 24 27 67 34 17 20 13 24 18 302 1345
2,2 57 11 32 25 71 20 12 28 17 25 16 314 1432
2,3 59 12 31 29 58 28 14 35 13 18 10 307 1527
2,4 61 18 39 25 67 26 11 25 21 28 30 351 1715
2,5 68 6 27 30 64 32 16 30 16 30 16 335 1758
2,6 56 14 39 31 57 22 17 31 13 27 26 333 1906
2,7 81 17 31 23 61 34 13 34 14 27 20 355 1976
2,8 85 17 49 23 72 29 24 41 22 36 29 427 2094
2,9 85 17 40 29 57 28 20 38 29 27 19 389 2111
3,0 72 25 42 30 62 37 18 45 22 30 18 401 2026
3,1 75 21 50 31 55 18 24 36 20 33 25 388 2068
3,2 96 19 36 26 50 29 23 48 21 28 20 396 1980
3,3 66 22 34 22 43 18 14 31 5 22 17 294 1634
3,4 61 8 34 23 42 13 11 20 13 14 14 253 1312
3,5 28 9 15 14 29 18 13 16 11 17 3 173 913
3,6 14 8 4 9 14 10 2 12 1 4 3 81 488
3,7 7 1 4 2 3 2 1 7 2 2 0 31 158
3,8 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 4 30
3,9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2

4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 2,53 2,68 2,59 2,51 2,36 2,56 2,58 2,56 2,58 2,52 2,53 2,52 2,58

Auswertung Zentralabitur 2016 - Notenspiegel

Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Braunschweig
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Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Braunschweig

Auswertung Zentralabitur 2016 - Notenspiegel

2,00

2,10

2,20

2,30

2,40

2,50

2,60

2,70

2,80

2,90

3,00

A
b

it
u

rn
o

te
n

d
u

rc
h

s
c

h
n

it
t 

Regionen

BS

SZ

WOB

GF

GÖ

GS

HE

NOM

OHA

PE

WF

NLSchB
BS

Land

Abitur_Auswertung_2016_Notenspiegel_ Nds_Region.xls ; Notenspiegel_BS Niedersächsisches Kultusministerium 22.07.2016 ; 12:28



Note H - S H - R DH HM HI HOL NI SHG NLSchB H Land

1,0 38 20 9 5 16 5 2 1 96 305

1,1 10 10 5 2 12 0 2 7 48 195

1,2 35 20 5 5 11 3 3 8 90 316

1,3 29 39 12 3 23 8 2 12 128 407

1,4 45 35 5 11 23 2 6 8 135 484

1,5 46 38 11 9 22 4 8 15 153 565

1,6 40 58 14 10 33 4 7 14 180 684

1,7 67 66 20 16 36 8 9 14 236 785

1,8 76 81 22 22 41 2 9 16 269 963

1,9 84 97 38 26 35 6 11 25 322 1125

2,0 84 93 23 13 52 3 15 13 296 1117

2,1 98 97 36 29 49 3 21 33 366 1345

2,2 110 112 50 30 68 7 17 20 414 1432

2,3 96 129 42 26 63 9 19 34 418 1527

2,4 104 149 46 47 88 10 25 41 510 1715

2,5 108 139 56 34 72 15 27 37 488 1758

2,6 140 154 54 26 71 8 30 43 526 1906

2,7 132 162 54 40 74 14 34 38 548 1976

2,8 128 170 65 48 77 11 35 41 575 2094

2,9 131 125 57 51 90 7 23 29 513 2111

3,0 140 149 61 52 65 14 34 36 551 2026

3,1 159 156 58 47 73 18 26 42 579 2068

3,2 146 127 56 38 59 11 35 41 513 1980

3,3 116 139 58 38 76 8 23 39 497 1634

3,4 82 107 27 23 60 4 30 31 364 1312

3,5 54 69 25 20 31 2 19 26 246 913

3,6 33 37 17 10 17 4 10 15 143 488

3,7 8 18 1 5 10 2 1 3 48 158

3,8 3 4 1 2 4 0 0 0 14 30

3,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 2,54 2,57 2,61 2,62 2,54 2,52 2,67 2,60 2,57 2,58

Auswertung Zentralabitur 2016 - Notenspiegel

Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung  Hannover
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Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung  Hannover

Auswertung Zentralabitur 2016 - Notenspiegel
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Note CE CUX Hb DAN LG OHZ ROW SFA STD UE VER NLSchB LG Land

1,0 6 7 12 0 5 4 2 5 9 1 5 56 305

1,1 3 6 5 0 5 7 3 4 6 4 1 44 195

1,2 4 5 16 1 14 2 4 5 8 2 13 74 316

1,3 9 11 13 4 10 4 6 3 10 2 5 77 407

1,4 7 4 19 1 12 7 9 7 8 3 8 85 484

1,5 11 15 28 1 12 7 8 6 19 4 9 120 565

1,6 10 14 26 3 20 10 8 11 13 7 11 133 684

1,7 7 17 25 2 21 19 15 7 18 4 17 152 785

1,8 16 19 33 6 23 17 12 8 17 6 12 169 963

1,9 17 24 26 4 37 9 19 17 22 11 19 205 1125

2,0 24 16 52 5 26 13 28 18 24 12 16 234 1117

2,1 20 28 50 6 32 19 29 16 18 11 21 250 1345

2,2 29 28 53 8 35 13 30 17 20 17 23 273 1432

2,3 25 27 56 8 46 29 33 22 30 20 19 315 1527

2,4 26 38 74 6 50 29 38 27 28 12 18 346 1715

2,5 37 24 66 14 43 37 47 21 43 25 24 381 1758

2,6 32 37 65 11 50 34 51 28 51 23 36 418 1906

2,7 45 31 92 8 56 30 42 26 48 22 32 432 1976

2,8 44 42 73 13 43 33 62 35 51 21 43 460 2094

2,9 60 54 84 11 67 39 68 44 38 17 46 528 2111

3,0 37 30 71 11 53 31 59 40 58 21 36 447 2026

3,1 41 36 59 15 61 31 59 45 49 19 30 445 2068

3,2 29 44 68 10 52 37 75 41 43 29 37 465 1980

3,3 28 34 45 9 42 20 68 28 30 15 29 348 1634

3,4 26 23 48 12 31 16 39 21 33 8 21 278 1312

3,5 20 19 23 4 21 13 30 18 17 10 18 193 913

3,6 10 7 9 1 18 8 17 8 14 1 6 99 488

3,7 2 2 3 1 3 0 2 2 6 1 3 25 158

3,8 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 3 30

3,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 2,61 2,56 2,53 2,67 2,58 2,58 2,73 2,66 2,60 2,60 2,59 2,60 2,58

Auswertung Zentralabitur 2016 - Notenspiegel

Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Lüneburg
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Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Lüneburg

Auswertung Zentralabitur 2016 - Notenspiegel
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Note DEL EMD OL - S OS - S WHV AL AUR CLP EL FRI NOH LER OL - R OS - R VEC WSM WTM
NLSchB 

OS
Land

1,0 2 4 11 8 2 3 9 2 8 1 7 2 2 5 2 2 1 71 305

1,1 1 2 3 7 0 2 3 3 5 0 2 1 0 3 4 1 2 39 195

1,2 1 5 9 11 4 5 2 2 8 2 6 2 1 7 4 3 0 72 316

1,3 2 2 21 14 5 6 10 5 8 5 6 1 1 10 2 3 3 104 407

1,4 5 9 18 20 4 7 11 6 16 4 4 6 4 9 6 4 2 135 484

1,5 4 5 20 20 3 5 9 10 20 3 11 13 1 21 12 5 2 164 565

1,6 2 5 24 28 10 9 19 13 29 2 11 12 4 18 9 9 5 209 684

1,7 4 8 25 22 6 4 11 17 32 6 16 9 4 13 21 10 4 212 785

1,8 5 10 40 25 8 8 25 15 51 5 16 10 8 27 23 8 4 288 963

1,9 8 7 33 37 15 11 25 27 54 6 22 12 8 22 18 12 8 325 1125

2,0 13 10 49 29 13 16 23 18 56 14 21 10 8 27 26 14 6 353 1117

2,1 8 10 50 46 12 15 27 30 70 17 26 29 13 27 23 16 8 427 1345

2,2 13 10 57 53 21 9 34 30 50 14 34 21 7 31 28 12 7 431 1432

2,3 17 23 55 56 14 11 47 23 71 17 27 24 15 36 34 11 6 487 1527

2,4 10 14 68 46 18 20 28 28 65 18 33 31 14 43 38 23 11 508 1715

2,5 19 14 55 48 19 32 35 32 85 25 35 32 18 34 49 12 10 554 1758

2,6 18 16 65 74 17 21 39 43 91 28 32 39 16 59 41 20 10 629 1906

2,7 24 29 68 69 20 22 46 43 103 19 28 33 21 41 39 29 7 641 1976

2,8 18 17 62 72 14 18 41 50 87 16 45 44 16 51 48 21 12 632 2094

2,9 25 20 65 68 12 25 55 51 96 24 45 33 26 48 58 16 14 681 2111

3,0 24 16 63 75 15 27 42 43 82 20 34 40 21 47 48 19 11 627 2026

3,1 17 16 79 68 24 22 44 59 78 29 48 39 20 32 43 25 13 656 2068

3,2 22 19 62 52 18 17 50 30 67 32 37 33 25 55 51 24 12 606 1980

3,3 33 11 54 48 16 24 31 27 51 18 28 29 13 51 31 20 10 495 1634

3,4 17 16 47 34 20 17 22 30 44 18 25 28 16 31 28 14 10 417 1312

3,5 12 5 37 41 4 13 19 19 32 8 20 9 10 23 26 11 12 301 913

3,6 11 1 18 16 8 9 12 9 13 3 11 5 6 10 19 5 9 165 488

3,7 3 3 8 4 1 3 1 6 4 1 3 1 0 3 10 2 1 54 158

3,8 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 5 0 1 9 30

3,9 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2

4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 2,74 2,54 2,56 2,57 2,57 2,61 2,57 2,63 2,55 2,67 2,60 2,64 2,70 2,59 2,66 2,61 2,68 2,60 2,58

Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Osnabrück

Auswertung Zentralabitur 2016 - Notenspiegel
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Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Osnabrück

Auswertung Zentralabitur 2016 - Notenspiegel
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Note BS SZ WOB GF GÖ GS HE NOM OHA PE WF BS Land

 2,53 2,68 2,59 2,51 2,36 2,56 2,58 2,56 2,58 2,52 2,53 2,52 2,58

nur GYM 2,46 2,63 2,54 2,42 2,29 2,57 2,58 2,47 2,44 2,45 2,52 2,46 2,52

Note H - S H -R DH HM HI HOL NI SHG H Land

 2,54 2,57 2,61 2,62 2,54 2,52 2,67 2,60 2,57 2,58

nur GYM 2,47 2,49 2,55 2,55 2,46 2,43 2,62 2,56 2,50 2,52

Note CE CUX Hb DAN LG OHZ ROW SFA STD UE VER LG Land

 2,61 2,56 2,53 2,67 2,58 2,58 2,73 2,66 2,60 2,60 2,59 2,60 2,58

nur GYM 2,56 2,52 2,48 2,58 2,54 2,51 2,65 2,58 2,51 2,56 2,55 2,54 2,52

Note DEL EMD OL - S OS - S WHV AL AUR CLP EL FRI NOH LER OL - R OS - R VEC WSM WTM OS Land

 2,74 2,54 2,56 2,57 2,57 2,61 2,57 2,63 2,55 2,67 2,60 2,64 2,70 2,59 2,66 2,61 2,68 2,60 2,58

nur GYM 2,65 2,47 2,47 2,56 2,54 2,55 2,43 2,59 2,51 2,57 2,52 2,61 2,62 2,58 2,61 2,55 2,77 2,55 2,52

Vergleich: Alle Schulformen und "NUR" Gymnasien

Auswertung Zentralabitur 2016 - Abiturnoten
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Vergleich: Alle Schulformen und "NUR" Gymnasien

Auswertung Zentralabitur 2016 - Abiturnoten
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Abiturdurchschnitt

Noten bestanden davon weiblich
nicht 

bestanden
davon weiblich zugelassen davon weiblich teilgenommen davon weiblich

Land 2,58 33421 18240 1507 687 34948 18940 34928 18927

NLSchB RA BS 2,52 6807 3754 303 134 7115 3891 7110 3888

BS 2,53 1370 741 95 39 1466 781 1465 780
SZ 2,68 280 142 25 16 306 158 305 158

WOB 2,59 656 374 26 7 683 382 682 381
GF 2,51 529 292 21 5 551 298 550 297
GÖ 2,36 1329 737 23 10 1353 747 1352 747
GS 2,56 491 289 23 11 514 300 514 300
HE 2,58 319 152 15 10 334 162 334 162

NOM 2,56 646 355 32 14 678 369 678 369
OHA 2,58 310 176 14 6 324 182 324 182
PE 2,52 516 292 17 8 533 300 533 300

WF 2,53 361 204 12 8 373 212 373 212

NLSchB RA H 2,57 9266 4949 473 215 9742 5165 9739 5164

H - S 2,54 2342 1251 136 63 2481 1315 2478 1314
H - R 2,57 2600 1362 137 66 2737 1428 2737 1428
DH 2,61 928 522 39 14 967 536 967 536
HM 2,62 688 383 47 21 735 404 735 404
HI 2,54 1351 706 45 21 1396 727 1396 727

HOL 2,52 192 103 10 5 202 108 202 108
NI 2,67 483 252 27 8 510 260 510 260

SHG 2,60 682 370 32 17 714 387 714 387

Anzahl Abitur

Auswertung Zentralabitur 2016 - Allgemeine Daten

Standort der 

NLSchB/

RA

Anzahl Abitur Anzahl Abitur Anzahl Abitur
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Abiturdurchschnitt

Noten bestanden davon weiblich
nicht 

bestanden
davon weiblich zugelassen davon weiblich teilgenommen davon weiblich

Anzahl Abitur

Auswertung Zentralabitur 2016 - Allgemeine Daten

Standort der 

NLSchB/

RA

Anzahl Abitur Anzahl Abitur Anzahl Abitur

NLSchB RA LG 2,60 7055 3828 311 138 7372 3970 7366 3966

CE 2,61 625 345 30 12 655 357 655 357
CUX 2,56 642 353 25 7 667 360 667 360
Hb 2,53 1194 622 40 13 1234 635 1234 635

DAN 2,67 176 89 7 2 183 91 183 91
LG 2,58 888 446 42 19 931 466 930 465

OHZ 2,58 518 294 21 11 539 305 539 305
ROW 2,73 864 464 35 9 900 474 899 473
SFA 2,66 530 303 29 16 559 319 559 319
STD 2,60 732 423 34 20 769 445 766 443
UE 2,60 328 177 13 7 341 184 341 184

VER 2,59 558 312 35 22 594 334 593 334

NLSchB RA OS 2,60 10293 5709 420 200 10719 5914 10713 5909

DEL 2,74 339 189 10 5 349 194 349 194
EMD 2,54 307 182 13 6 320 188 320 188

OL - S 2,56 1168 628 55 27 1224 656 1223 655
OS - S 2,57 1091 562 57 29 1150 593 1148 591
WHV 2,57 323 182 23 11 346 193 346 193

AL 2,61 381 223 22 12 403 235 403 235
AUR 2,57 720 399 22 2 742 401 742 401
CLP 2,63 671 386 24 5 695 391 695 391
EL 2,55 1377 809 27 10 1406 820 1404 819
FRI 2,67 355 183 15 10 370 193 370 193

NOH 2,60 633 331 21 8 655 340 654 339
LER 2,64 548 319 20 8 568 327 568 327

OL - R 2,70 298 166 14 10 312 176 312 176
OS - R 2,59 784 433 22 13 806 446 806 446
VEC 2,66 746 417 26 19 772 436 772 436
WSM 2,61 351 194 33 17 384 211 384 211

WTM 2,68 201 106 16 8 217 114 217 114
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